平成２２年６月１０日

都内私立中学高等学校

学  校  長

司 書 教 諭

関係教職員 殿

                                                一般財団法人 東京私立中学高等学校協会

会              長   近藤 彰郎

東京私学教育研究所所長  清水 哲雄

学校図書館研究会委員長  野中 英雄

（共催：財団法人東京都私学財団）

学校図書館研究会「学校図書館研究会「学校図書館研究会「学校図書館研究会「研究研究研究研究会会会会」のご案内」のご案内」のご案内」のご案内

－－－－教科との連教科との連教科との連教科との連携／読書指導・利用指導携／読書指導・利用指導携／読書指導・利用指導携／読書指導・利用指導－－－－

    初夏の候、先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、当研究会では、標記の研究会を下記の内容で行ないます。

今回は初めての試みとして、研究会を２つの分科会に分け、各分科会で異なるテーマについて話し

合いをして頂きます。また、魅力あふれる芝学園の図書館の見学もさせて頂きます。

校務ご多忙の折と思われますが、多数の先生方がご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１．日   時  平成２２年７月９日（金） １４：３０～１７：００

          ・研 究 会  １４：３０～１６：３０

          ・図書館見学  １６：３０～１７：００

           （図書館見学は、自由参加とさせて頂きます。）

２．会   場  芝学園 図書館

          〒105-0011  東京都港区芝公園 3-5-37    TEL 03-3431-2629

３．内   容  研究会では、２つの分科会に分かれ、下記テーマについて話合いをして頂きます。

         裏面申込書のご希望のテーマに○を付けて下さい。

           分科会①「教科との連携」    ※定員２０名※定員２０名※定員２０名※定員２０名

           分科会②「読書指導・利用指導」 ※定員２０名※定員２０名※定員２０名※定員２０名

４．定   員  ４０４０４０４０名名名名 （各分科会ともに先着順で定員２０名。定員になり次第締め切ります。）

５．参 加 費  無無無無    料料料料（当協会加盟各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営されております）

６．申込方法 ６月３０日（水）６月３０日（水）６月３０日（水）６月３０日（水）までに、まずは下記宛にお電話お電話お電話お電話下さい。電話受付電話受付電話受付電話受付番号番号番号番号をお伝え致し

ますので、そちらをご記入の上 Web、FAX、又は郵送にてお申込下さい。

      〒102-0073 東京都千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館４階

東京私学教育研究所  学校図書館研究会  担当：岡田・山本

TEL：03-3263-0544  FAX：03-3263-0560  URL：http:// k.tokyoshigaku.com

    ※東京私学ドットコム内のコンテンツです。

〔会場案内図〕

※お願い：貴校発行の「図書館だより」など残部がございましたら５０部ほど、

当日受付にお願い致します。ご来場の皆様に配布致します。

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － －－ － － － － － － － － －

学校図書館研究会「学校図書館研究会「学校図書館研究会「学校図書館研究会「研研研研究究究究会会会会」参加申込書」参加申込書」参加申込書」参加申込書 ［平成 22 年 7 月 9日(金)実施］

学 校 名 氏  名 分科会の希望(○を付けて下さい)

TEL       (        )

① 教科との連携

② 読書指導・利用指導

電話受付番号

                  平成 22 年   月   日

東京私学教育研究所 御中

学 校 長                  ㊞

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号: